Universidade Estadual de Maringá
Pró-reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Tel.: (44) 3011-4000 – Internet: www.uem.br

P O R T A R I A  Nº 088/2019-PRH

O Pró-reitor de Recursos Humanos e
Assuntos Comunitários da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias,

Considerando o disposto na Resolução nº 264/2017-CAD;

Considerando o Teste Seletivo aberto por meio do Edital nº 112/2018-PRH,

publicado no Diário Oficial do Estado do Paraná em 18 de dezembro de 2018,

R E S O L V E:

Art.1º  - Nomear a Comissão de Seleção abaixo especificada para atuar no

Teste Seletivo para Professor Temporário - cadastro de reserva desta
Universidade.

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE LÍNGUA PORTUGUESA

(24) Libras

Profa. Dra. Clélia Maria Ignatius Nogueira – Presidente (UNICESUMAR)
Prof. Me. Vilmar Fernando Carvalho – Membro (UTFPR)
Profa. Me. Débora Gonçalves Ribeiro Dias – Membro (UTFPR)
Profa. Esp. Fernanda Martins de Brito – Suplente (UFGD)

Maringá, 21 de fevereiro de 2019.

Luiz Otávio de Oliveira Goulart,
Pró-reitor de Recursos Humanos e Assuntos comunitários